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Lokal rutin för Lex Sarah

Förslag till beslut
Förvaltningen föreslår att nämnden fastställer förvaltningens lokala 
rutin för Lex Sarah reviderad 2020-02-26.

Sammanfattning
Förvaltningens lokala rutin för Lex Sarah ska fastställas av 
nämnden. Rutinen har även setts över och reviderats i mindre 
omfattning. De främsta ändringarna som gjorts är att tillägga 
biträdande enhetschefer som ansvariga tillsammans med enhetschef 
att säkerställa att rutinen förankras och tillämpas. 

Bakgrund
Den nämnd som har ansvar för verksamhet inom socialtjänsten eller 
enligt lagstiftningen om stöd och service till vissa funktionshindrade, 
Statens institutionsstyrelse och den som yrkesmässigt bedriver enskild 
verksamhet ska fastställa rutiner för hur skyldigheten att rapportera, 
utreda, avhjälpa och undanröja missförhållanden och risker för 
missförhållanden ska fullgöras. Rutiner ska även fastställas för hur 
skyldigheten att anmäla allvarliga missförhållanden och risk för 
allvarliga missförhållanden ska fullgöras. Rutinerna ska dokumenteras 
(SOSFS 2011:5, 7 kap 1 §). 

Enligt stadens riktlinjer för Lex Sarah ska varje nämnd som bedriver 
verksamhet inom socialtjänsten eller verksamhet enligt LSS fastställa 
rutiner för hur skyldigheten att rapportera, utreda, avhjälpa och 
undanröja missförhållanden och risker för missförhållanden ska 
fullgöras. Rutiner ska även fastställas för hur skyldigheten att anmäla 
allvarliga missförhållanden och risk för allvarliga missförhållanden till 
IVO ska fullgöras. 
Rutinerna ska dokumenteras och utgöra en del av nämndens 
ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete enligt SOSFS 2011:9.
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts av avdelning socialtjänst och fritid i samråd med 
avdelning äldreomsorg. 

Nämndens pensionärsråd och råd för funktionshinderfrågor ges 
möjlighet att lämna synpunkter vid sammanträden 2020-03-09 
respektive 2020-03-10. 

Ärendet
Syftet med bestämmelserna om lex Sarah är att bidra till att den 
enskilde får insatser av god kvalitet och att skydda den enskilde från 
missförhållanden. Det är viktigt att komma till rätta med brister i 
verksamheten och att förhindra att liknande missförhållanden 
uppkommer igen. 

Denna lokala rutin för Lex Sarah utgör ett komplement till stadens 
upprättade riktlinjer för lex Sarah, antagna i KF juni 2013. Lokala 
rutinen förtydligar ansvar och tillvägagångssätt för rapportering och 
utredning enligt Lex Sarah inom förvaltningen. 

Synpunkter och förslag
Förvaltningen föreslår att nämnden fastställer förvaltningens lokala 
rutin för Lex Sarah. 

Lisa Kinnari Riitta Kettula
Stadsdelsdirektör tf. Avdelningschef
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